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zpravodaj 
Římskokatolické farnosti Dýšina  

24. 7. 2011 – 17. neděle v mezidobí 

OHLÁŠKY . 
� V týdnu od 25. do 31. července budou mše sv. beze změn. 

 
� Ve středu 3. 

srpna se vyjíždí 
na farní dovo-
lenou na Svatý 
Hostýn. Kvůli 
malému počtu 
přihlášených po-
jedeme na Mo-
ravu vlakem, au-
tobus budeme 
mít objednaný až 

na cestování po Moravě. Odjíždět budeme v 7:09 z Chrástu, sraz 
na nádraží bude v 6:45. Ve čtvrtek se chystáme objednaným 
autobusem na Velehrad, v pátek do Moravského krasu (s plavbou 
po ponorné řece Punkvě a prohlídce jeskyní), na poutní místo 
Vranov a Křtiny a v sobotu a Svatý Kopeček a do Olomouce. 
Vrátíme se opět vlakem v neděli 7. srpna ve večerních hodinách. 
Celková cena (jízdné za vlak, jízdné za autobus, ubytování) bude 
činit cca 1900,- Kč. Potraviny si bude na cestě zajišťovat každý 
sám. Ještě je stále možné se přihlásit (tel. 737 814 525). 

� Z důvodu farní dovolené nebudou od středy 3. srpna do soboty 
6. srpna mše sv. V neděli 7. srpna budou mše sv. v Druztové i 
v Dýšině sloužit kněží z Plzně. 

� Od začátku července po celé prázdniny nebudou 
úterní setkání nad biblí, čtvrteční přípravy na 
biřmování ani páteční setkání mládeže. 

� V sobotu 20. srpna bude v 15:00 poutní mše sv. 
v kostele Nanebevzetí P. Marie v Plané nade Mží. 

� V sobotu 27. srpna bude divadlo, muzika a čaj na 
faře v Dýšině. V 15.00 zhlédnete vystoupení  
Komediant Boží divadelního souboru Tyan (Ves 
Touškov – Dýšina). V 16.00 Bára Šindelářová a její 
Bezejmenná kapela zahraje písničky na pomezí 
folku a šansonu. Mezi 14.00 a 19.00 pro vás bude 
otevřena čajovna.  

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Proměnění Páně – 6. srpna  
 

 Markovo evangelium píše: Po šesti dnech vzal     
s sebou Ježíš jen Petra, Jakuba a Jana a vyvedl je na 
vysokou horu, kde byli sami. A byl proměněn před jejich 
očima. Jeho šat byl zářivě bílý, jak by jej žádný bělič na 
zemi nedovedl vybílit. Zjevil se jim Eliáš a Mojžíš a 
rozmlouvali s Ježíšem. Petr promluvil a řekl Ježíšovi: 
"Mistře, je dobré, že jsme zde; udělejme tři stany, jeden 
tobě, jeden Mojžíšovi a jeden Eliášovi."  Nevěděl, co by 
řekl, tak byli zděšeni. Tu přišel oblak a zastínil je a         
z oblaku se ozval hlas: "Toto jest můj milovaný Syn, toho 
poslouchejte." Když se pak rychle rozhlédli, neviděli u 
sebe již nikoho jiného, než Ježíše samotného.   

 
 Ježíš se rozhoduje vystoupit na horu a vybírá si 
tři ze svých učedníků: nevíme, proč si vybral zrovna 
Petra, Jakuba a Jana. Nebylo to proto, že by byli ze 
všech nejlepší, nebyla to odměna, byla to jen a jen 
Ježíšova svobodná volba. 
 To, co tito tři na hoře zažili, bylo úžasné. Předtím 
si mysleli, že Ježíše znají, byli s ním dvacet čtyři hodin 
denně. Ale najednou poznali, že Ježíš je mnohem větší 
než jejich dosavadní zkušenost, že Ježíš přesahuje  
jakoukoliv lidskou představu o něm.  
 A vůbec se nedivím Petrovi, který chce tenhle úžasný zážitek uchovat co nejdéle. Nejraději by 
zde zůstal, postavil Ježíšovi a jeho společníkům stany, přinutil je, aby zde zůstali, aby tenhle zážitek 
trval. Nechce se mu zpátky do běžného světa, kde bude zápasit o svou víru a bude se ptát, kdo Ježíš 
je a obtížně hledat odpověď. Ale není mu to dáno: „Když se rozhlédli, najednou u sebe neviděli nikoho 
jiného, jen samotného Ježíše.“ Onen zážitek s Ježíšem jim asi hodně dal, pomohl jim poznat s kým 
mají tu čest, ale nakonec zjistili, že nemohou stavět na tomhle zážitku, ale na Ježíši samotném, i když 
už ho neviděli oslaveného. 
 Tenhle příběh nám má mnoho co říci. Každý člověk, který se snaží o modlitbu a bere vztah 
s Kristem vážně, občas zažije cosi, co se podobá zkušenosti apoštolů na hoře Tábor. Najednou je 
Ježíš nesmírně blízko, modlitba nedělá problémy, vidí jasně, co předtím neviděl. Chápe, že to není 
proto, že by byl tak dobrý a že by si to zasloužil, ale jen a jen ze svobodného Božího rozhodnutí.  

PRÁZDNINOVÝ 
PROGRAM 

DÝŠINA: 
pondělí  
• 19:00 – modlitby 

maminek za své děti – 
fara 

úterý 
• 17:00 - možnost zpovědi 

– kostel 
• 17:30 – mše sv. 
středa 
• 17:30 – mše sv. 
čtvrtek 
• 17:30 – mše sv. 
pátek 
• 17:00 – adorace, 

možnost zpovědi –kostel 
• 18:00 – mše sv. 
sobota 
• 17:30 - mše sv. 
neděle 
• 11:00 – zpovídání  - 

kostel (kromě 1. a 3. 
neděle v měsíci) 

• 11:30 – mše sv. 
• kafe po mši - fara  
• 18:00 – adorace a 

nešpory – kaple na faře  
DRUZTOVÁ: 
nedělní mše sv: 9:15 – 
kaple na návsi 
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kontakt: P. Pavel Petrašovský,  
737 814 525, boyda@centrum.cz 

 

 www.farnostdysina.cz 
 



 A občas se člověk přistihne při tom, že by si tady nejraději postavil stan a Hospodina spoutal, aby 
zůstal tak zřejmý, jak ho teď zakouší. Ale dřív nebo později tohle vše skončí a člověk se zase ocitne pod 
horou Tábor, kdy nic takového neprožívá, kdy mu modlitba způsobuje těžkosti a Bůh se mu zdá zas 
nesmírně vzdálený. Ale následovat Krista má smysl i po skončení vidění Ježíše v bělostném rouchu. 
Nejde přece o zážitek s Kristem, ale o Krista samotného. 
 Sv. Jan od Kříže napsal před 350 lety:  „Někteří lidé vyhledávají v Bohu jen sladkosti a příjemná 
sdílení. A toto není popření sebe samého a obnažení ducha, nýbrž duchovní mlsnost….“ 

P. Pavel 
 

Skončil tábor farnosti 
 Od neděle 17. července do následující 
soboty strávilo celkem 25 dětí a několik 
vedoucích  sedm táborových dní  na překrásné 
barokní faře v Jesenici. Do letošního 
táborového běhu jsme vstupovali se spojenými 
silami s několika mladými lidmi z Prahy a okolí, 
kteří už tábory několik let připravují a kteří se 
největší měrou podíleli i na programu táboru 
letošního. 
 Děti celým týdnem provázel svatý Václav. První noc je 
svým mečem oděn v plášť a knížecí korunu pasoval na členy 
své družiny, jejímž úkolem bude projít životní příběhy 
největších českých světců a plnit úkoly inspirované jejich 
životy. Svatý Václav se během tábora v nejrostodivnějčích 
chvílích občas zjevoval (dívky jej měly zdravit pukrletem a 
chlapci hlubokou úklonou), aby dětem něco dalšího sdělil nebo 
zjistil, jak jeho úkoly splnily. K tomu byly rozděleny do čtyř 
skupin. 
 V sedmi táborových dnech se táborníci seznamovali 
s postavami sv. Václava, Ludmily, Vojtěcha, Cyrila a Metoděje, 

Anežky a Zdislavy. 
Jejich životopisy 

inspirovaly 
k nejrůznějším hrám a 
soutěžím. Zkuste si 
např. ve volné chvíli jen tak pro radost za pomoci balonku, 
izolepy a špejlí vyhodit z prvního patra vajíčko tak, aby se 
nerozbilo. Nebo si vztít knoflík a běhat s ním po vsi a ptát se lidí, 
jestli by vám jej za něco nevyměnili. 
 Ve čtvrtek jsme zamířili na výlet do Plas, kde jsme si prohlédli 
barokní sýpku s unikátním věžním hodinovým strojem starým 400 
let a obešli si krátkou naučnou stezku. 
 Končili jsme táborovým ohněm, při kterém byl jako odměna za 
vzorně splněné úkoly každé družině předán velký dort.  
 Každým Dnem nás provázela ranní a večerní společná 
modlitba a mše sv. 
 Troufám si odhadnout, že dětem se letošní farní tábor obzvlášť 
líbil. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na faře se staví  
chlebová pec  
 V přístřešku farní zahrady bude už brzy stát v plné parádě 
pravá klenutá chlebová pec, kterou buduje pan Nedvěd 
s vydatnou pomocí pana Bradáče. Bude sloužit pro kohokoliv, 
kdo by si v ní chtěl upéci domácí chléb. Především bude 

využívaná o pouti, posvícení a slavnostních 
příležitostech farnosti, kdy bude produkovat 
voňavý chléb a koláče. Moc díky za tuto 
iniciativu. 

 

Dětská klouzačka 
 Rodina Klimešova se zas postarala o dlouhou dětskou klouzačku, 
která bude také zanedlouho k radosti dětí nainstalována na farní 
zahrádce.  
 

Dopis naší adoptivní dcery 
 Dostali jsme další dopis naší adoptivní indické dcery Marie Shalini, na jejíž 
studia vyděláváme již druhým rokem výrobou a prodejem keramického 
betlému po Vánocích 
 Maria Shalini píše: Pro mé milované přátele! Tady je vaše milující dcera, 
která vám píše dopis. Jak se máte? Doufám, že se cítíte dobře. Mám se 
dobře a studuji výborně. Doma se mají všichni dobře a spokojeně. Jen má 
babička velmi pracuje doma a teď se i stará o malé dítě, které se nedávno  
narodilo své mamince. Prosím, modlete se za něj a za nás za všechny. 
 Děkuji za vaši pomoc, kterou mi pomáháte v mých studiích. Dostala jsem 
dobré známky ve všech předmětech. Každý den teď chodím ven se svými 
kamarády. Jsem šťastná, že s nimi mohu být. 

I tento rok pěstujeme potraviny na poli.  
Prosím pokračujte v modlitbě za mě, i já na vás vždy pamatuji. 
Děkuji. Vaše milující dcera Maria Shalini 

krmení 
jogurtem 
poslepu 

závod slepých, 
němých a 
kulhavých 


